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	Vendimi i KQZ-se sigurisht se eshte i veshtir per t'u pranuar nga serbet e Kosoves per faktin se keta jane shenderruar ne femije te lazdruar. Me shume kane faj institucionet e Kosoves qe kane lejuar kaq shume vite te shkelen ligjet dhe Kushtetuta e Kosoves.

Se sa ka rrezik qe vendimi i KQZ-se te mos respektohet nga serbet e Kosoves eshte ceshtje tjeter. Serbia i ka te gjitha mundesite qe t'i shkaktoj Kosoves probleme dhe te shfrytezoj kete per ndonje trazire. Serbia ka arsenal te fuqishem ne Kosove per keto probleme. Serbia ka ne veprim 720 spiune te stervitur dhe te betuar qe te kryejn cfaredo veprimi qe u kerkon Serbia. Keta 720 spiune jane maksimumi i nevojshem qe i duhen Serbise. Nuk ka nevoje per me shume spiune per faktin se keta kane ndertuar krejt te papenguar rrjetin per veprim. Tani kemi rrjet te konsoliduar veprimi. Kemi kontroll te institucioneve te Kosoves nga ky rrjet. Paveresisht faktit qe Serbia ka kete fuqi veprimi ne Kosove nuk pres qe ne keto zgjedhje te kete probleme te medha nga serbet e Kosoves. Kete e them pasi keto dite Serbia i eshte neneshtruar nje presioni nga vendet perendimore per normalizim te marredhenieve me Kosoves.



